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mig til de Ønsker om en hurtig òg velvillig 
Behandling/ som er fremsat fra andre Sider. 

Hermed sluttede ForhandlingeR. 

LovfMslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtog" uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Bemyndigelse for Ministeren fór offentlige 
Arbejder til Foretagelse af visse Ekspro- 
priationer: 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
1943). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ministeren for offentlige Arbejder 
(Friis-Skotte): Det Forslag, jeg herved 
skal have den Ære at forelægge for dét høje 
Ting, er den aarligt tilbagevendende Eks- 
propriationslov, der hører sammen med 
Finansloven. Forslaget er vedtaget i det 
andet høje Ting. 

Det drejer sig i Aar kun om to smaa 
Forslag, af hvilke det ene gaar ud paa, 
at Ministeren for offentlige Arbejder be- 
myndiges til at erhverve visse Arealer 
omkring Hjørring Banegaard til fremtidig 
Udvidelse. Der er nogle af disse Arealer, 
der staar foran en Bebyggelse, som vilde 
gøre deres senere Erhvervelse ulige mere 
bekostelig, og det er den eneste Udvidelses- 
mulighed, der overhovedet findes for Hjør- 
ring Banegaard. Der kan muligvis blive 
Tale om ogsaa at erhverve et Areal af 
Amtmandens Have, som gaar ned til 
Banelinien, men denne Erhvervelse har 
man dog gerne villet udskyde, idet Inden- 
rìgsrninisteriet har givet Tilsagn om, at 
det paagældende Areal ikke vil blive be- 
bygget og heller ikke solgt, før der er givet 
Statsbanerne Tilbud derom; og da der er 
en' Mulighed for, at det kan undgaas at 
lægge Beslag paa denne meget smukke 
Have, har man ikke taget dette Areal 
med ind i Lovforslaget. Det Areal, der skal 
eksproprieres; udgør ca. 1,3 ha, og Ud- 
gifterne ved Arealerhvervelsen anslaas til 
ca. 115 000 Kr. 

: Lovforslagets § 2 gaar ud paa, at 
Ministeren for offentlige Arbejder bemyn- 
diges til at tillade, at der for Aabenraa 홢 
Købstadkümmunes Regning erhverves Are- 

aler til Gadeanlæg i i Tilslutning til den i 
F j or vedtagne Ekspropriation, der skal 
muliggøre en fremtidig Flytning og Ud- 
videlse af Aabenraa Statsbanestation. 

Jeg tillader mig at anbefale Lovfor- 
slaget til det høje Tings Velvillie. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Efter Anmodning skal 
jeg derefter sætte den under Punkt 10 
paa Dagsordenen opførte Sag til Behand- 
ling. 

Man gik altsaa til: 

Første Behandling af Forslag til Lov 홢 
angaaende Fuldmægtige ved Underretterne 
udenfor København m  m . .  

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 1783). 
' 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Justitsministeren (Steincke): Jeg skal 
tillade mig for det høje Ting at forelægge 
Forslag til Lov angaaende Fuldmægtige ved 
Underretterne udenfor København, saaledes 
som dette Forslag er vedtaget af Folketinget. 

Forslaget om atc ordne Spørgsmaalet 
om Retsfuldmægtigenes Stilling er jo en saa,,, 
jeg kan sige overordentlig god gammel Be- 
kendt af Landstinget, at jeg næsten vilde 
betragte det som en Fornærmelse at ville 
gennemgaa dette Forslags mangeaarige 
Historie paa Rigsdagen; jeg tror, at jeg; ' - 
derom kan nøjes med at henvise til den 
ganske korte Beskrivelse, der findes paa en 
4 - 5  Spalter, eller hvor meget det er, i Be- 
mærkningerne til Lovforslaget, saaledes som 
det blev fremsat i Folketinget. Som For- 
slaget nu foreligger for det høje Landsting, 
gaar det ud paa, at der senest den 1. April 
1932 ved Underretterne udenfor Køben- 
havn vil være at:statsansætte; Fuldmægtige 
i et Antal, der nærmere, fastsættes paa Nor- 
meringsloven. Disse Fuldmægtige ansættes 
og afskediges af Justitsministeren efter Ind- 
stilling af vedkommende Dommer, og Løn- 
ningerne fastsættes ved en særlig Lov, 
hvorom Forslag skal foreligge senest den 
1. April 1930. Endelig er der en Bestemmelse 
om, at disse Fuldmægtige som Tjeneste- 
mænd -- er undergivet de almindelige; Regler 


